沂源县人民政府

公 报

2020
第 1期

沂源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

沂源县人民政府公报 2020 年第 1 期

主管主办：沂源县人民政府 2020 年 1 月 23 日出版

【县政府文件】

沂源县人民政府关于调整沂源县“工业骨干企业 30 强”和“创新型高成长企业 30

强”名单的通知

源政字〔2020〕1 号……………………………………………………………（1）

沂源县人民政府关于公布 2020 年市县新旧动能转换重大项目名单的通知

源政字〔2020〕5 号……………………………………………………………（4）

【县政府办公室文件】

沂源县人民政府办公室关于兑现 2019 年度城乡建设用地增减挂钩和耕地占补平衡

有关政策的通知

源政办发〔2020〕1 号…………………………………………………………（11）

沂源县人民政府办公室关于推行行业综合许可“一证化”改革的实施意见

源政办发〔2020〕2 号…………………………………………………………（13）

1 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

各镇人民政府，各街道办事处，开

发区管委会，县政府各部门，各企

事业单位：

根据《沂源县人民政府关于支

持新旧动能转换的若干政策意见》

（源政发〔2019〕14 号），对 2019

年公布的“工业骨干企业 30 强”

“创新型高成长企业 30 强”企业

和新申报工业企业进行了综合评

估。根据评估结果，确定了 2020

年度沂源县“工业骨干企业 30 强”

和“创新型高成长企业 30 强”名

单，现予以公布。

各级、各有关部门和单位要高

度重视“工业骨干企业 30 强”和

“创新型高成长企业 30 强”的培育

发展工作，及时掌握企业发展情

况，不断提升服务效能，积极帮助

企业解决发展中遇到的问题，促进

企业健康发展。要在重大项目建

设、要素资源配置、企业素质提升

等方面给予企业更多支持引导，培

育一批技术领先、竞争力强、优势

突出的龙头企业，为新旧动能转换

提供强力支撑。

附件：1.沂源县“工业骨干企

业30强”名单

2.沂源县“创新型高成

长企业 30 强”名单

沂源县人民政府

2020年 1月 22日

（此件公开发布）

沂源县人民政府
关于调整沂源县“工业骨干企业 30 强”和
“创新型高成长企业 30 强”名单的通知

（源政字〔2020〕1 号）

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 2

县政府文件

1.瑞阳制药有限公司

2.山东省药用玻璃股份有限公司

3.山东鲁阳节能材料股份有限公司

4.山东瑞丰高分子材料股份有限公司

5.山东合力泰化工有限公司

6.山东华联矿业股份有限公司

7.山东绿兰莎啤酒有限公司

8.沂源县源能热电有限公司

9.山东兴国新力集团

10.山东鑫泉医药有限公司

11.山东省源通机械股份有限公司

12.山东鲁源酒业有限公司

13.山东沃源新型面料股份有限公司

14.沂源县鲁村煤矿有限公司

15.淄博永华滤清器制造有限公司

16.淄博卓意玻纤材料有限公司

17.沂源新奥塑料制品有限公司

18.沂源筑诚新型建材有限公司

19.山东安成钢结构工程有限公司

20.山东丰泽源皮革有限公司

21.沂源县华阳能源设备有限公司

22.青岛双星集团鲁中有限公司

23.山东博拓新材料科技股份有限公司

24.淄博光科太阳能有限公司

25.山东德瑞防腐材料有限公司

26.沂源天润焊接材料有限公司

27.山东省沂源县恒力型钢有限公司

28.山东沂源沂阳水泥有限公司

29.山东慧科助剂股份有限公司

30.沂源精工医药塑业有限公司

附件 1

沂源县“工业骨干企业 30 强”名单

3 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

1.山东瑞泰新材料科技有限公司

2.淄博德源金属材料有限公司

3.淄博汇佳橡胶新型材料有限公司

4.山东和众康源生物科技有限公司

5.山东永华净化科技有限公司

6.淄博悦卡电器科技有限公司

7.山东鲁阳浩特高技术纤维有限公司

8.山东宏泰科技有限公司

9.山东淄博燕峰活塞有限公司

10.山东国塑科技实业有限公司

11.山东泰宝生物科技股份有限公司

12.山东兴国新力环保科技股份有限公司

13.山东鸿源新材料有限公司

14.山东硕源工业机械设备有限公司

15.山东兴国新力塑业科技有限公司

16.山东飞龙食品有限公司

17.山东源泰电气有限公司

18.山东尊海食品有限公司

19.山东合力泰电子科技有限公司

20.山东沂蒙博科新型建材有限公司

21.沂源旭光机械有限公司

22.淄博金东机械制造有限公司

23.山东天源人乳库科技有限公司

24.山东碲金新能源科技有限公司

25.淄博秦鼎昌特钢科技有限公司

26.淄博和美华医药科技有限公司

27.沂源新宇鸿翔木业有限公司

28.山东缔科新能源发展有限公司

29.山东得贝电子科技有限公司

30.山东和创光电有限公司

附件 2

沂源县“创新型高成长企业 30 强”名单

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 4

县政府文件

沂源县人民政府
关于公布沂源县 2020 年新旧动能转换

重大项目名单的通知

（源政字〔2020〕5 号）

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，县政府各部门，各企事

业单位：

2020 年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年。为加快推

动新旧动能转换，促进全县经济社会持续健康发展，经研究，确定 2020

年新旧动能转换重大项目 80 个，总投资 384 亿元，年度计划投资 110

亿元。现将项目名单予以公布。

各级各部门要按照县委、县政府工作要求，切实加强组织领导，健全项

目推进机制，提高项目审批效率和服务保障水平，强化督导考核，确保

重大项目顺利实施。

附件：沂源县 2020 年新旧动能转换重大项目名单

沂 源 县 人 民 政 府

2020 年 1 月 22 日

（此件公开发布）

5 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

一、市重大项目（24 个）

1 瑞阳制药有限公司生物医药园建设项目
年产 PD-1 单抗体粉针剂 180 万

支、PD-L1 单抗体粉针剂 60 万支

2
瑞阳制药有限公司哌拉西林国际高端

认证产业化项目

年产哌拉西林钠 1000 吨、美洛西

林钠 128.8 吨、阿洛西林 9.2 吨

等

3
瑞阳制药有限公司非青类药品高端认

证暨技术升级项目

年产曲美他嗪原料药 108 吨、奥

拉西坦原料药 24 吨

4
山东省药用玻璃股份有限公司一级耐水

药用玻璃瓶及低硼硅管制系列瓶项目

年产一级耐水药用玻璃瓶 40 亿

只、硼硅管制瓶 20 亿只

5
山东省药用玻璃股份有限公司高档轻

量玻璃瓶项目
年产高档轻量玻璃瓶 24 亿只

6
山东鑫泉医药有限公司酶抑制剂及无

菌原料药建设项目

年产酶抑制剂、头孢类原料药等

3000 吨

7

淄博卓意玻纤材料有限公司玻纤带增

强聚乙烯复合管材管道“数字化”制造

项目

年产玻纤带增强聚乙烯复合管材

（GFT-RTP）管道 130 万米

8
淄博卓意玻纤材料有限公司特种纤维

项目
年产特种玻璃纤维 8 万吨

9
淄博卓意玻纤材料有限公司玻纤技术

研发院项目
总建筑面积 12 万平方米

10
山东沃源新型面料股份有限公司高档

面料生产线搬迁改造项目
年产高档面料 5000 万米

11
山东兴国新力控股集团有限公司改性

膜项目
年产改性膜 1.5 万吨

12
山东瑞丰高分子材料股份有限公司高

透明 MBS 树脂项目
年产高透明 MBS 树脂 4 万吨

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 6

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

13
淄博科医特医用制品有限公司透析桶

及透析液项目
年产透析桶 6000 万个

14
沂源本草药业有限公司医药气雾剂制

造项目
年产七味清咽气雾剂1500万支等

15
中胶伟业（山东）橡胶有限公司精细能

量胶粉生产项目
年产 100 万吨精细能量胶粉

16
山东瑞泰新材料科技有限公司高性能

军用高温合金材料产业化项目
年产高温合金 500 吨

17
山东果山园果业有限公司果品深加工

项目

年加工销售果品精深加工产品 7

万吨

18
沂源县春沨渡生态旅游有限公司沂源

春沨渡休闲旅游度假区项目
总建筑面积 7.5 万平方米

19
山东虡盛文化发展有限公司虡盛文化

旅游产业园项目
总建筑面积 3万平方米

20
山东桃花岛艺术乡村文化旅游发展有

限公司沂河源田园综合体项目
总建筑面积 10.2 万平方米

21
沂源县人民医院国家级药物临床试验

机构及医养结合中心建设项目

总建筑面积 26 万平方米，设计床

位 1100 张

22 沂源县人民医院新院建设项目 总建筑面积 15 万平方米

23
沂源县 S229 沂邳线沂源芝芳至张良段

改建工程
改建 14 公里

24 沂源经济开发区基础设施建设项目

新建、改扩建道路 13 条、28 公

里；新建 2×50MW 热电联产机组、

1×9MW 生活垃圾焚烧发电机组

和 1×30MW 生物质焚烧发电机组

7 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

二、县重大项目（56 个）

1
山东鼎晖农业科技有限公司物联网果

园示范园项目
建设现代智能苹果采摘园1000亩

2
沂源县 2020 年国家水土保持重点工程

项目

治理水土流失面积 46.3 平方公

里

3 沂源县高标准农田建设项目 建设 9万亩高标准农田

4 沂源县河道治理项目
对 12 条主干河道及村镇支流进

行清淤疏浚、岸坡整治

5 新智造公司量子测距仪生产基地项目 年产量子测距仪 70 万套

6 合力泰电子公司手机摄像头模组项目 年产手机摄像头模组 5亿只

7
淄博福堡农业发展有限公司腰果加工

项目
年加工腰果 1.5 万吨

8
山东兴国新力控股集团有限公司超薄

电子级玻纤布扩产改造项目
年产超薄电子级玻纤布3000万米

9
山东硕源工业机械设备有限公司高压

辊磨机研发生产制作项目
年产 20 台高压辊磨机

10

淄博德源金属材料有限公司高温耐磨

及超高强铝合金喷射成形技术升级改

造项目

购置 2 条生产线

11
山东尊海食品有限公司休闲食品加工

项目
年产 2000 吨果蔬干制品及泡菜

12 山东和创光电有限公司手机摄像头项目 安装镜头生产线 30 条

13
沂源县莱士单采血浆有限公司莱士单

采血浆站项目
总建筑面积 7000 平方米

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 8

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

14

山东安耐科氢能技术有限公司清洁能

源高端智能装备制造与氢电油气示范

站项目

总建筑面积 1.5 万平方米

15
淄博玖鼎电子有限公司智能终端及元

器件配套项目
总建筑面积 3.3 万平方米

16
山东裕腾电子科技有限公司智能终端

及元器件配套项目
总建筑面积 3.1 万平方米

17
山东泉聚新材料有限公司超轻质绝热

材料项目
年产 5万吨超轻质绝热材料

18
置信产业集团有限公司沂源电子信息

产业园建设项目
总建筑面积 20 万平方米

19 青岛啤酒集团沂源啤酒城建设项目 年产40万吨啤酒、10万吨矿泉水

20
山东汉肽生物医药有限公司生物多肽

药项目
总建筑面积 1.5 万平方米

21 山东宏昇新材料有限公司聚氨酯项目 年产 10 万吨聚氨酯

22 南麻街道柏源文化博览园项目
建设大型园艺盆景园区、特色旅

游接待酒店、特色民宿等

23
鲁村镇安平村村民委员会展寿山旅游

开发项目
总建筑面积 1.5 万平方米

24
燕崖镇市级乡村振兴齐鲁样板示范区

建设项目

建设果品交易市场、旅游接待中

心、农民技能培训中心、电子商

务中心等

25
海棠湾置业公司沂源海棠湾养老养生

温泉度假村项目
总建筑面积 7万平方米

26
淄博千秋雪食品有限公司鲁山神农药

谷项目
总建筑面积 4200 平方米

27 沂源源泰蓝海钧华大饭店项目 总建筑面积 3万平方米

28
山东双马山现代农业旅游公司沐心·双

马山花海渔村精品旅游项目

建设四季花海板块、渔村板块、

乡村振兴板块

9 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

29

沂源中源汽贸城置业有限公司鲁中汽

车（五金机电）产业园（二期）及电子

商务产业园项目

总建筑面积 29.41 万平方米

30 沂源县游客集散中心建设项目 总建筑面积 1.25 万平方米

31 沂源苹果鲜达全程冷链物流项目 总建筑面积 1.3 万平方米

32
山东征途营地教育科技有限公司田园

综合体项目

建设水果采摘、农副产品加工基

地等

33
鲁村镇石门村村民委员会石门水寨乡

村旅游度假区项目

建设采摘园 240 亩，游客接待中

心 4300 平方米

34
山东灵龙文化旅游发展有限公司灵龙

山居项目
建设特色民居 150 套

35 朱彦夫事迹党性教育基地提升工程 总建筑面积 4200 平方米

36
山东金源佳悦农业科技发展有限公司

云泽小镇田园综合体项目
总建筑面积 1720 平方米

37 张家坡镇张良寨生态农庄项目 总建筑面积 3000 平方米

38 山东极有鲜电子商务产业园项目 总建筑面积 12.1 万平方米

39 鲁中义乌国际商贸城二期工程 总建筑面积 21 万平方米

40
齐中农批（山东）冷链物流有限公司鲁

中冷链物流智慧产业园项目
总建筑面积 48 万平方米

41 沂源县青少年校外活动中心项目 总建筑面积 1.6 万平方米

42 悦庄镇夕阳红颐养中心项目 总建筑面积 6176 平方米

43 瑞泽园公司养和健康养老中心项目 总建筑面积 1.5 万平方米

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 10

县政府文件

序号 项目名称 建设规模

44
沂源京医汇健康管理有限公司京医到

家综合门诊部项目
总建筑面积 1.5 万平方米

45 城西初级中学建设项目 总建筑面积 2.5 万平方米

46 城区道路建设工程

实施学前路、东埠路、北麻路、

润生路 4 条道路建设工程，全长

2481 米

47 城中村园区村改造项目（续建） 改造16个村，建设楼房11105套

48
沂源县源能热电有限公司城西供暖主

管网延伸工程
铺设 DN600 管道 12 千米

49 东里镇江河南村搬迁安置项目 总建筑面积 3.24 万平方米

50 东里镇城乡供水提升工程
新打深井 4眼，新开工水厂 1 座，

新铺供水管道 160.28 千米

51 县道改造提升工程
县道曹徐路、三峨路、东公路改

造提升 30.1 公里

52
G341 胶海线沂源临朐至沂源钢城界段

大中修工程
全长 30.344 千米

53 华源路改线工程项目 全长 4.2 千米

54 康源路（人民路二段）建设项目 全长 3.8 千米

55 城中村园区村改造项目（新建）
涉及3个社区改造，建设楼房892

套

56
县级人防基本指挥所及地面指挥中心

项目
总建筑面积 1.35 万平方米

11 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

各镇人民政府，各街道办事处，开

发区管委会，县政府各部门，各企

事业单位：

近年来，我县高标准实施了一

批城乡建设用地增减挂钩和耕地

占补平衡项目，在破解用地瓶颈、

保障重大项目用地方面探索出了

一条统筹城乡发展的新路子。为用

足用好上级政策，加快项目实施，

根据《沂源县人民政府办公室关于

印发 2018 年度沂源县社会投资占

补平衡土地整治项目实施方案的

通知》（源政办字〔2018〕34 号）、

《2018 年县政府第 24 期会议纪

要》《沂源县人民政府办公室关于

印发沂源县 2019 年城乡建设用地

增减挂钩试点项目实施方案的通

知》（源政办字〔2019〕24 号），

经县政府研究决定，兑现 2019 年

度城乡建设用地增减挂钩和耕地

占补平衡有关政策。其中，兑现城

乡建设用地增减挂钩项目补助资

金 1691.04 万元，兑现耕地占补平

衡项目奖励资金 4786.88 万元。

附件：2019 年度城乡建设用

地增减挂钩和耕地占

补平衡政策兑现一览表

沂源县人民政府办公室

2020 年 1 月 22 日

（此件公开发布）

沂源县人民政府办公室
关于兑现 2019 年度城乡建设用地增减挂钩和

耕地占补平衡有关政策的通报

（源政办发〔2020〕1 号）

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 12

县政府文件

附件

2019 年度城乡建设用地增减挂钩和
耕地占补平衡政策兑现一览表

单位：万元

类 型 奖补依据 镇（街道） 奖补金额

耕地占补平衡

《沂源县人民政府办公

室关于印发 2018 年度沂

源县社会投资占补平衡

土地整治项目实施方案

的 通 知 》（ 源 政 办 字

〔2018〕34 号）

南麻街道 99.07

鲁村镇 1393.66

大张庄镇 643.31

燕崖镇 252.94

中庄镇 18.28

西里镇 1618.09

东里镇 193.23

张家坡镇 5.88

石桥镇 461.51

悦庄镇 100.92

小 计 4786.88

城乡建设用地

增减挂钩

《沂源县人民政府办公

室关于印发沂源县 2019

年城乡建设用地增减挂

钩试点项目实施方案的

通知》（源政办字〔2019〕

24 号）

中庄镇 418.44

东里镇 1272.6

小 计 1691.04

总 计 6477.92

13 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

各镇人民政府,各街道办事处，开

发区管委会，县政府各有关部门，

各有关单位：

为深化“放管服”和“一次办

好”改革，进一步激发市场主体活

力，加快推进政府职能转变，营造

法治化、便利化营商环境，县政府

决定在全县推行行业综合许可“一

证化”改革，现提出如下实施意见。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，全面贯彻党的

十九大、十九届二中、三中、四中

全会精神，坚持以人民为中心，持

续推进简政放权、放管结合、优化

服务。以与群众和企业生产生活关

系最紧密的领域和事项为突破口，

以企业和百姓眼中的“一次办成一

件事”为目标，进一步整合材料清

单，规范审批流程，做到行业综合

许可“一证一行业，一章全覆盖”，

最大程度地利企便民，提升行政效

能，优化营商环境。

二、工作目标

按照能整则整、能简则简的原

则，全面梳理、分类处理涉企证照

事项，有计划地逐步扩大“一证化”

行业范围，使企业在办理“行业综

合许可证”后即能达到预定可生产

经营状态，大幅度缩短企业从筹备

开办到进入市场的时间。

（一）集中梳理。2020 年 1

月，全面梳理群众和企业办事最多

的行业，以及行业经营所涉及的事

项办事流程、现场勘查要求、法定

承诺时限、申报材料、收费标准、

办理条件、需填表单等信息，按照

减环节、减材料、减流程、减时限、

优化政务服务办理方式的“四减一

优”要求进一步整合申报材料、办

沂源县人民政府办公室
关于推行行业综合许可“一证化”改革的

实 施 意 见
（源政办发〔2020〕2 号）

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 14

县政府文件

事流程、现场勘查需求和标准，形

成标准化操作手册和办事指南。

（二）集成办理。2020 年 2

月，完成首批行业综合许可“一证

化”改革（详见附件 2），实行集

成办理。

（三）全面覆盖。2020 年 12

月底前，行业综合许可“一证化”

改革逐步覆盖所有行业。

三、重点工作

（一）深化信息共享和业务协

同，简化企业准入手续

坚持互联互通与数据共享相

结合，大力推进信息共享。凡是能

通过信息共享获取的信息，不得要

求企业和群众重复提交；凡是能通

过网络核验的信息，不得要求其他

单位和申请人重复提交；凡是应由

行政机关及相关机构调查核实的

信息，由部门自行核实，实现相同

信息“一次采集、一档管理”，避

免让企业重复登记、重复提交材料。

（二）优化完善工作流程，做

好改革衔接过渡

各级各部门要统筹推进“一次

办好”和行业综合许可“一证化”

改革，深化流程再造，着力减少办

事环节、缩短办事时限、提高办事

效率。全面实行“一套材料、一窗

受理、一次踏勘、一证覆盖”的工

作模式，申请人办理业务时只需向

“一个窗口”提交“一套材料”，

各有关部门强化配合、联合踏勘、

限时审批，发放综合许可。

（三）推进“互联网+政务服

务”，不断提高服务效率

依托省市县“互联网+政务服

务”平台，将“一证化”办事指南

等相关材料通过门户网站、政务服

务网、手机 APP、微信公众号等渠

道向社会公布，让群众和企业提交

一次申请、报送一套材料，即可完

成行业经营所涉及事项的办理，不

断提高服务效率。对行业经营综合

许可涉及的事项建立流程关联，通

过信息化手段实现受理材料的流

转、共享，简化办事手续，减少办

事环节，降低办事成本，实现“一

网通办、一窗核发”。

（四）推进行业综合许可“一

15 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

证化”广泛应用，推动改革任务落

地

“行业综合许可证”载明所属

行业类别、经营者名称、法定代表

人（负责人）、经营场所及许可项

目等信息，并加载集成具体许可内

容的二维码，实现行业经营许可信

息一码覆盖，市场主体只需在经营

场所公示“行业经营许可证”，即

视为符合各监管部门的亮证要求。

各级各部门要互认“一证化”综合

许可的法律效力，对于被整合证照

所涵盖的原有事项信息，不得再要

求企业提供额外的证明文件，实现

“一证化”综合许可在区域内、行

业内的互认和应用。

四、工作要求

（一）统一思想认识。行业综

合许可“一证化”改革是贯彻落实

省委、省政府“一次办好”改革和

市委、市政府“一不三一”工作标

准的深入探索和实践，是对“一窗

受理”和“一链办理”的再深化、

再推进。各级各部门要高度重视，

充分认识加快推进行业综合许可

“一证化”改革的重大意义，树立

强烈的使命感、责任感。

（二）明确职责分工。成立由

县政府主要负责同志任组长的沂

源县行业综合许可“一证化”改革

工作领导小组，具体负责改革工作

的组织实施、协调推进、监督管理

等工作。县政府办公室要充分发挥

牵头抓总作用。县大数据发展服务

中心要强化信息数据和系统支撑。

县行政审批服务局要牵头制定“一

证化”标准化操作手册和服务指

南，在县政务服务中心设置综合受

理窗口，做好行业综合许可一窗受

理、联合踏勘、集中制证、统一赋

码和证书发放以及“行业经营许可

证”后期变更、延续、注销等工作。

各相关审批职能部门要根据自身

职责，强化制度创新、流程再造，

配合做好行业综合许可“一证化”

改革的各项工作。各监管部门及其

他有关部门要充分认可“行业综合

许可证”的法律效力，做好各项保

障工作，确保改革任务落地落实。

（三）强化监督检查。县政府

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 16

县政府文件

办公室、县行政审批服务局要切实

加强对改革推进和日常工作完成

情况的督促检查，对工作落实不

力，影响改革进度，造成不良后果

的部门和人员将依据相关规定严

肃追究责任。同时，对积极推进改

革、执行改革决定的非故意行为实

行容错免责。

附件：1.沂源县行业综合许可

“一证化”改革工作领

导小组组成人员名单

2.首批行业综合许可

“一证化”改革清单

沂源县人民政府办公室

2020 年 1 月 3 日

（此件公开发布）

17 源县人民政府公报 2020 年第 1 期

县政府文件

组 长:田晨光 县委副书记、县长

副组长:郑良宪 县委常委、县政府

副县长、沂源经济

开发区党工委书记

张莹莹 县政府副县长

成 员:李民斌 县政府办公室主任

张成玉 县委统战部常务

副部长

宋传方 县发展改革局局长

李 林 县教育和体育局局长

孟凡东 县科技局局长

杜 强 县工业和信息化

局局长

徐统智 县民政局局长

王志吉 县司法局局长

马中举 县财政局局长、县

市场监管局局长

唐 力 县人力资源社会

保障局局长

刘 峰 县自然资源局局

长、林业局局长

孙洪成 县住房城乡建设

局局长

朱西兵 县交通运输局局长

张寿玉 县水利局局长

齐俊涛 县农业农村局局长

王传东 县商务局局长

刘 水 县文化和旅游局局长

高贵明 县卫生健康局局长

李传修 县退役军人局局长

王文军 县应急局局长

耿 旭 县行政审批服务

局局长

郭 栋 市生态环境局沂

源分局局长

黄军红 市医疗保障局沂

源分局局长

李 宇 县消防救援大队

大队长

附件 1

沂源县行业综合许可“一证化”改革
工作领导小组组成人员名单

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 18

县政府文件

王厚勇 县税务局局长

李春德 县气象局局长

杨旭飞 县交警大队大队长

王宗恒 县烟草专卖局局长

宗其梁 县人民银行行长

郑功军 县公安局党委委

员、副政委

唐乃宝 县政府办公室党

组成员、县大数据

发展服务中心主任

领导小组办公室设在县行政

审批服务局，耿旭同志兼任办公室

主任，负责行业综合许可“一证化”

改革工作的组织实施、协调推进、

监督管理等工作。

19 源县人民政府公报 2018 年第 4 期

县政府办公室文件

附件 2

首批行业综合许可“一证化”改革清单

序号 行业名称 涉及事项名称 涉及部门

1 便利店（不含卷烟销售）
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县市场监管局食品经营许可

2 便利店（含卷烟销售）

公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县市场监管局、

县烟草专卖局

食品经营许可

烟草专卖零售许可

3
餐饮服务（非小吃部，不含

住宿）

公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县市场监管局、

县消防救援大队

食品经营许可

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查

4 商场超市

公司（企业）登记

县行政审批服务局、

县卫生健康局、县文

化和旅游局、县烟草

专卖局、县消防救援

大队

食品经营许可

公共场所卫生许可

出版物批发、零售单位设立、变更审批

烟草专卖零售许可

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查

5 美容美发
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县卫生健康局公共场所卫生许可

6 洗浴
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县卫生健康局公共场所卫生许可

7 农药经营
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县农业农村局农药经营许可

8 个体诊所
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县卫生健康局医疗机构设置审批及执业登记和校验

9 住宿（含餐饮）

公司（企业）登记

县行政审批服务局、

县市场监管局、县卫

生健康局、县公安局、

县消防救援大队

食品经营许可

公共场所卫生许可

旅馆业特种行业许可证核发

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查

源县人民政府公报 2020 年第 1 期 20

县政府文件

序号 行业名称 涉及事项名称 涉及部门

10 住宿（不含餐饮）

公司（企业）登记
县行政审批服务局、

县卫生健康局、

县公安局、县消防救

援大队

公共场所卫生许可

旅馆业特种行业许可证核发

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查

11 出版物零售
公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县文化和旅游局出版物批发、零售单位设立、变更审批

12 歌舞娱乐场所

公司（企业）登记

县行政审批服务局、

县文化和旅游局、县

卫生健康局、县消防

救援大队

娱乐场所设立审批

公共场所卫生许可

食品经营许可

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查

13 游艺娱乐场所

公司（企业）登记

县行政审批服务局、

县文化和旅游局、县

卫生健康局、县消防

救援大队

娱乐场所设立审批

公共场所卫生许可

食品经营许可

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查

14 电影放映

公司（企业）登记

县行政审批服务局、

县文化和旅游局、县

市场监管局、县卫生

健康局、县消防救援

大队

电影放映单位设立

食品经营许可

公共场所卫生许可

公众聚集场所投入使用、营业前消防安全

检查

15 游泳馆

公司（企业）登记 县行政审批服务局、

县文化和旅游局、县

教育和体育局

公共场所卫生许可

经营高危险性体育项目许可

21 源县人民政府公报 2018 年第 4 期

县政府办公室文件

《沂源县人民政府公报》简介

《沂源县人民政府公报》是沂源县人民政府办公室编辑出版面向全县的政府出

版物。

《沂源县人民政府公报》集中刊载：县政府规章；县政府办公室引发的规范性

文件及其他需要公开的文件；县政府工作部门印发的规范性文件；县政府人事任免

事项；县领导批准转载的其他重要文件等。

根据《中华人民共和国立法法》的有关规定，在《沂源县人民政府公报》上刊

登的县政府规章和规范性文件文本为标准文本。《沂源县人民政府公报》上刊登的各

类公文与正式文件具有同等效力。

《沂源县人民政府公报》是全县各级机关、团体、企事业单位和个人了解、掌

握方针、政策的主要来源，是行政机关依法行政和法人、公民保护自身合法权益的

依据。

主办单位：沂源县人民政府

编辑出版：沂源县政府办公室

地址：沂源县振兴路 61 号

电话：3241418

邮编：256100